PORTARIA Nº 078/PRÓ-PEG/2022

Homologa os projetos de pesquisa aprovados no processo de

seleção para Bolsas de Pesquisa da modalidade PIBIC_EM/CNPq,

nos termos do Edital Nº 039/REITORIA/2022.

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da Região de Chapecó

(Unochapecó), Prof.ª Andréa de Almeida Leite Marocco, no uso das suas atribuições estatutárias e

considerando comunicação recebida da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os projetos de pesquisa aprovados no processo de seleção para as Bolsas de Pesquisa

na modalidade PIBIC_EM/CNPq, nos termos do Edital Nº 039/REITORIA/2022, conforme número de cotas

divulgadas pelo CNPq, e de acordo com os critérios de classificação:

1. Projeto: Arborização do campus da Unochapecó: Perspectivas bióticas e do espaço como área verde

educativa.

Orientador: Adriano Dias de Oliveira

2. Projeto: Formação de professores e educação midiática.

Orientador: Odilon Luiz Poli

3. Projeto: Educação intercultural no cotidiano escolar.

Orientador: Elcio Cecchetti

4. Projeto: A agenda 2030 da ONU no colégio da Unochapecó: Educar para a cidadania e a sustentabilidade

do planeta.

Orientador: Maria Aparecida Lucca Caovilla

Art. 2° É compromisso dos responsáveis pelos projetos, o cumprimento dos prazos estabelecidos no edital,

sob pena de cancelamento da Bolsa.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se. Chapecó (SC), 12 de setembro de 2022.

		2022-09-12T11:33:06-0300